АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.11.2019 №91056

г. Качканар

0 внесение изменений в номенклатурумедицинского
муниципальногорезерва Качканарского городского округа

В связи с необходимостью увеличения количества препаратов для
оказания первой медицинской помощи при ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в
соответствие с письмом главного врача ГБУЗ СО «Качканарская ЦГБ» от
11.10.2019 № 2298, АдминистрацияКачканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Номенклатуру медицинского муниципального резерва
Качканарского городского округа для оказания первичной медико-
санитарной помощи на 50 пострадавших, утвержденную постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 21.01.2014 № 45 «Об
утверждении номенклатуры медицинского муниципального резерва
Качканарского городского округа» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Качканарского городскогоокруга в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

А.А. Ярославцев

грцфияосоСкиф» г. Квпшпруде. мин. 7.Тед в-вао-ини:вхшиннвшооаш. Зин тм 2310101371. засад

УТВЕРЖДЕНА
ПОСТЗНОВЛСНИСМ АДМИНИСТраЦИИ
Качканарского ГОРОДСКОГО округа
от 13.11.2019 №91056
«О внесение изменений в номенклатуру
медицинского муниципальногорезерва
Качканарского городского округа»

НОМЕНКЛАТУРА
медицинского муниципальногорезерва
Качканарского городского округа

№ Наименованиеимущества Форма выпуска ед. К-во
п/ изм. упако
п вок
1 2 3 4 5

Сердечно-сосудистые средства
1. Адреналина гидрохлорид Раствор для инъекций 0,1% по 1мл № 5 уп. 10

2. Кордиамин Раствордля инъекций 2,0 №10 уп. 5

3. Эуфиллин Раствордля инъекций 2,4 % 10.0№ 10 уп. 5

4. Новокаинамид Раствордля инъекций 10% 5,0 № 10 уп. 5

5. Нитроглицерин Таблетки № 40 уп. 2

Спазмолитическиесредства
1. Атропина сульфат Раствордля инъекций 0,1% 1,0 № 10 уп. 5

2. Но-шпа Раствордля инъекций 40 мг 2,0 № 25 уп. 2

Ненаркотическиеанальгетики и нестероидные противовоспалительныесредства
1. Анальгин Раствордля инъекций 50 % 2,0 №9 10 уп. 5

2. Кеторолак Раствордля инъекций 30мг/мл 1,0 № 10 уп. 1

3. Новокаин Раствордля инъекций 2% 2,0 № 10 уп. 5

Антигистаминныесредства
1. Димедрол Раствордля инъекций 50 мг 2,0 № 10 уп. 1

2. Пипольфен Раствордля инъекций 1% 1,1 № 10 уп. 1

3. Супрастин Раствор для инъекций 20 мг/мл 1,0 № 5 уп. 2

Седативныеанксиолитическиесредства
1. Дроперидол Раствордля инъекций 0,25 % 5,0 уп. 5

2. Аминазин Раствордля инъекций 0,25 % 1,0 № 10 уп. 5

Стимуляторы центарльной нервной системы
1. | Кофеин-бензонатнатрия [ Раствор для инъекций 10% 2,0 № 10 ` уп. | 5

Антибактериальные средства:
1. Гентамицин Раствордля инъекций 30 % 1,0 № 10 уп. 5

2. Линкомицин Раствордля инъекций 4 % 2,1 № 10 уп. 5

3. Ципрофлоксацин Глазные капли 03% - 5,0 фл. 2

1 | 2 3 4

Плазмозаменители
1. Глюкоза Раствордля инфузий 5% 500,0 пак. 10

Глюкоза Раствордля инфузий 40% 10,0 № 10 амп. 5

2. Рефортан Раствор для инфузий 6% 500,0 уп. 1

3. Гемохес Раствор для инфузий 6% 500,0 № 10 фл. 5

Гипотензивныесредства:
1. Дибазол Раствор для инъекций 1% 5,0 № 10 уп. 5

2. Магния сульфат Раствор для инъекций 25 % 5,0 № 10 уп. 1

Вазопрессорные средства
1. Дофамин Ршпвордляинъекций4965юЪё10 уп. 1

2. Мезатон Раствор для инъекций 01%, 1 мл. № 10 уп. 10

Антисептики
1. Аммиакараствор Рсаствор для наружного применения 10% фл. 5

ПЪО

2. Бриллиантового зеленого Рсаствор для наружного применения фл. 5

раствор спиртовой спиртовой 1% 10,0
3. Йод раствор спиртовой Раствор для наружногоприменения фл. 5

спиртовой 5% 10,0
Средства для дезинфекции
1. Перекисиводорода Раствор для наружногоприменения 3% фл. 5

раствор 40,0
2. Этиловый спирт Раствордля наружногоприменения 70% фл. 2

100$
Гормональньигпрепаратьн
1. Преднизолон Раствор для инъекций 30 мг/мл уп. 3

2. Шёнсулин уп. 2

Гормональные средства, влияющиена мускулатуру матки:
1. | Окситоцин Раствор для инъекций 5МЕ / мл 1,0 № 10 ! уп. 1

Электролиты, средства коррекции кислотно-основного равновесия:
1. РастворРингера Раствор для инфузий 500,0 фл. 10

2. Натрия хлорид Раствор для инъекций изотонический пак. 10

Щ996500Ю

Средства для лечения отравлений (аНТИДоды)
1. Натрия тиосульфат Раствор для инъекций 30% 5,0 № 10 уп. 2

2. Унитиол Раствор для инъекций 50 мг/мл 5,0 № 10 уп. 5

3. 11розерин Растворіпніиньекций(ЪО5961МЛЪЁ1О уп. 3

4. Анаприлин Раствор для инъекций 1%1мл уп. 3

5. Тиосульфатнатрия
'

Раствор ДЛЯ инъекций 30%20‚0мл уп. 3

6. Магнезия сульфат Раствор для инъекций 25% , 10 мл уп. 2

7. Витамингруппы Б Раствор для инъекций 1% 1,0 № 10 уп. 2

ОТиридоксин)
Бактерийные препараты
1. Анатоксин столбнячный Для инъекций 1,0 уп. 1

адсорбированньні
2. Сыворотка Для инъекций 3000 ЕД уп. 2

противостолбнячная

1 | 2 4

Перевязочные средства
1. Бинт 5* 10 стер шт. 50
2. Бинт 7* 14 стер шт. 50
3. Бинт гипсовый 3* 15 шт. 50
4. Бинт трубчатый№ 3 шт. 10
5. Вата хир. Стер.100,0 шт. 2
6. Перчаткихирургические№ 8 нестер. шт. 10
7. Салфетки "Активтекс" (аминокапроноваяк—та, шт. 10

фурагин)
8. Салфетки "Активтекс" (хлоргексидин) шт. 10
9. Салфеткимарлевые стерил.14* 1 6 шт. 50
10. Салфетки спиртовые стерильныеД/инъекций шт. 50
11. Лейкопластырь 5* 10 шт. 5

12. Шприцы одноразовые 2,0 шт. 50
13. Шприцыодноразовые 5,0 шт. 50
14. Шприцы одноразовые 20,0 шт. 50
15. Пакет перевязочный индивидуальный шт. 50
16. Шприцы одноразовые инсулиновые шт. 50

Медицинские аппараты, приборы, инструменты

1. Аппарат искуственной вентиляциилегких шт. 1

2. Аппарат дыхательный ручной шт. 1

3 . Воздуховоды шт. 3
4. Системыдля вливания кровезаменителейи шт. 20

инфузионныхрастворов
5. Измеритель артериальногодавления шт. 1

6. Фонендоскоп шт. 1

7. Трахеотомическийнабор шт. 1

8. Катетерывнутривенного однократного шт. 25
применения

9. Языкодержатель шт. 1 0
1 0. Ножницы шт. 3
11. Зажим кровоостанавливающий шт. 5
12. Пинцет шт. 3

13. Троакарымедицинские шт. 3

14. ИглаДла пукции сердца шт.
15. Носилки ' шт. 2
16. Наборшин проволочныхдля иммобилизации шт. 25

верхних и нижних конечностей
17. Шина для фиксациишейного отдела шт. 10

позвоночника
18. Жгут кровоостанавливающий шт. 25
19. Зонд для промывания желудка шт. 10
20. Электрогрелки шт. 5

1 !

Средства индивидуальнойзащиты

1. Аптечка индивидуальная шт.

2. Индивидуальныйпротивохимическийпакет шт.

Санитарно-гигиеническаяодежда для персонала

Халат медицинский шт.
2. Колпакимедицинские шт.